» Secundum est Adulterium, quandò nimirum
 » duo carnaliter se cognoscunt, vivente alterius con-
 » juge, et vel Matrimonium ineunt de præsentī, vel
 » saltè dant fidem de ineundo post mortem con-
 » jugis. Sed in hoc casu requiritur, ut promissio
 » sit acceptata, et uterque sciat alterum esse conju-
 » gatam: si enim vel alteruter ignorat, non irritatur
 » Matrimonium, si quod postea ineatur conjugē mor-
 » tuã. Perez, Con. d. 31 n. 57 et 61. Sanch. l. 7 disp.
 » 79 n. 12. Filliuc. n. 256. Vide etiã Bon. q. 3 p. 6
 » n. 8. Dian. p. 3 t. 4 R. 198. Excusatque ignorantia
 » quævis etiã facti, Sanch., M. Leo in praxi p. 2
 » s. 284 sufficit autem, si adulter dubitet, utrùm
 » tempore adulterii, et promissionis de Matrimonio
 » cum adultera vixerit alter conjux, quia præsumitur
 » vixisse, nisi mōs præbetur. Navar. Sanch. l. 7 de
 » Matrim. disp. 79. Bard. d. 6 c. 11 § 8.

1032 » Tertium est *Raptus*, per quem persona cum vio-
 » lentia abducitur, libidinis exercendæ, vel Matri-
 » monii ineundi causã. S. Th. Mol. t. 3 d. d. 105.
 » Durat autem hoc impedimentum, secundum Trid.
 » quamdiù rapta est in potestate raptoris, etiã si liberè
 » consentiat. Uudè libertati restitutam ducere potest.
 » Probabile tamen est, Tridentini decreta tantum
 » comprehendere raptum, qui sit causã Matrimonii,
 » Sanch. d. 13 V. Laym. »

De impedimento ob crimen *Raptus* loquemur in fine hujus Dubii ex n. 1107. Hic tantum sermonem facimus de impedimento ob crimen *Homicidii*, et ob crimen *Adulterii*. Ad distinguendum autem tale impedimentum attende regulam ab aliquibus traditam. Incurritur hoc in tribus casibus, nempe utroque patrante (idest crimen homicidii, ut illud *patrante* intelligendum), uno patrante, et nemine patrante. Et I. *Utroque patrante*, quando non est adulterium, sed uterque conspirat ad homicidium, animo nubendi. II. *Uno patrante*, quando v. g. vir post adulterium occidit Conjugem ad ducendam adulteram, licet ista non conspirat ad homicidium: modò illius intentio huic manifestata sit. III. *Nemine patrante*, quando non adest homicidium, sed tantum adulterium, et promissio Matrimonii, quæ non sit facta, et sit saltè acceptata, antequàm moriatur Conjux adulteri.

Ex I. Igitur Capite, nempe *Utroque patrante*, idest cum homicidium Conjugis fit sine adulterio, ad contrahendum impedimentum criminis requiritur 1 ut occisio eveniat ex communi consilio viri et foeminae; ita communiter Bell. l. 1 de Matr. c. 22 v. Crimen, Sanch l. 7 D. 78 n. 9. Pont. l. 7 c. 45 n. 4. Pal. p. 12 n. 3. Bon. p. 6 n. 5. Cabass. l. 3 c. 23 n. 3. Conc. p. 322 n. 4. Holzm. n. 568 et Salm. c. 12 n. 55 ex e. Laudabilem 10 de Convers. Infid. Requiritur 2 ut homicidium fiat animo contrahendi Matrimonium, cum complice homicidii, ut communissimè tenet Glossa in c. si quis vivente 31 q. 1 verb. Occidisse, Bell. l. c. v. Adde, Pal. n. 5. Pont. l. c. Con. Tourn. t. 2 de Imped. p. 156 v. An autem, Laym. c. 10 n. 4. Spor. n. 102. Salm. Bon. et Conc. l. c. Sanch. n. 13 cum S. Bon. Soto, Palud. Major, et aliis multis, contra Caj. Scot., et alios paucos, qui dicunt, non requiri animum nubendi adultero, eò quod in cit. c. Laudabilem, nulla fiat mentio de hac conditione. Sed benè respondent AA. primo loco citati, quod licet in jure non exprimat præfata conditio, ipsa tamen col-